

## Gutsweine in der Literflasche

je 4,30€

2020 Nr. 0121	Silvaner trocken	Ein herzhafter, unkomplizierter Wein mit belebender Säure Alkohol 13,0 %vol - Restzucker 4,5 g/l - Säure 5,0 g/l
2020 Nr. 0221	Riesling trocken	Rassiger, frischer Weißwein mit feiner Säurestruktur und gebietstypischem Charme Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 4,8 g/l - Säure 6,6 g/l
2020 Nr. 0321	Riesling feinherb	Riesling mit spannendem Säure-Süße-Spiel Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 13,5 g/l - Säure 6,9 g/l
2020 Nr. 0421	Müller Thurgau	Frische & spritzige Art - anregende Süße Alkohol 11,5 %vol - Restzucker 20,1 g/l - Säure 5,6 g/l
2020 Nr. 0521	Kerner	Nase geprägt von Maracuja- & Aprikosenduft leichtes Muskataroma-fruchtige Süße Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 19,9 g/l - Säure 5,5 g/l
2020 Nr. 1721	Portugieser Weißherbst	Spritziger Roséwein - typisch Portugieser Alkohol 11,5 %vol - Restzucker 21,9 g/l - Säure 5,1 g/l
2019 Nr. 1920	Heroldrebe	Markant fruchtige Note. Stimulierende Süße ein besonderes Geschmackserlebnis Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 20,2 g/l - Säure 4,7 g/l

"Gutsweine in der Literflasche sind wie das Salz in der Suppe."  
Unverzichtbare Basis - mehr als nur Alltagsweine...

## Sommerwein

0,75L Flasche (1L=7,33€)

je 5,50€

2020 Nr. 1021	Rivaner feinherb	Frischer frecher Weißwein. Anregende Zitrusnoten gepaart mit einem Hauch von Süße Alkohol 11,5 %vol - Restzucker 13,8 g/l - Säure 5,5 g/l
------------------	------------------	--

## Weißweine

0,75L Flasche (1L=7,87€)

je 5,90€

2020 Nr. 0621	Riesling ZEIT[los] Spätlese trocken	Riesling - Sinnbild für jugendliche Moderne und ZEIT[los]e Eleganz Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 5,6 g/l - Säure 6,9 g/l
2020 Nr. 0721	Weißer Burgunder Kabinett trocken	Spritziger Burgunder Duft nach Zitrusfrüchten Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 6,2 g/l - Säure 6,5 g/l
2020 Nr. 0821	Grauer Burgunder Kabinett trocken	Zarter Schmelz gepaart mit anregender Frucht Alkohol 13,0 %vol - Restzucker 7,3 g/l - Säure 6,2 g/l
2020 Nr. 0921	Sauvignon Blanc trocken	Duftige Nase, frische Aromen - Cassis & Zitrus im Einklang mit dezent grünen Noten Alkohol 13,0 %vol - Restzucker 3,9 g/l - Säure 5,7 g/l
2020 Nr. 1121	[verwöhn]ZEIT	Unser Weißwein-Cuvée getragen von Blume und Frucht Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 7,4 g/l - Säure 5,9 g/l
2020 Nr. 1221	Gelber Muskateller	Duft nach frischen Trauben Zitrusnoten mit floralen Akzenten Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 9,9 g/l - Säure 6,2 g/l
2020 Nr. 1321	Scheurebe feinherb	Nase erinnert an Pfirsich und reife Birne ideal zu aromatisch-würzigen Speisen Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 13,7 g/l - Säure 5,6 g/l
2020 Nr. 1421	Gewürztraminer	Der liebliche Klassiker - Rosenduft in der Nase Alkohol 12,0 %vol - Restzucker 30,0 g/l - Säure 5,0 g/l

## Rosé & Blanc de Noir

0,75L Flasche (1L=7,87€)

je 5,90€

2020 Nr. 1521	" der Rosé "	frisch, facettenreich und einfach nur lecker der ideale Wein für Ihre Grillparty Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 10,7 g/l - Säure 6,0 g/l
2020 Nr. 1621	Spätburgunder "Blanc de Noir trocken"	Frischer, fruchtiger Weißwein-Stil gekellert aus roten Trauben Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 5,9 g/l - Säure 7,2 g/l

## Rotweine

0,75L Flasche (1L=7,87 €)

je 5,90€

2019 Nr. 2220	Dornfelder trocken	Erinnert in der Nase an Brombeer & Kirsche Alkohol 13,0 %vol - Restzucker 3,3 g/l - Säure 5,6 g/l
2019 Nr. 1820	St. Laurent trocken	Fein, vollfruchtig & samtig - edel & elegant Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 3,6 g/l - Säure 5,5 g/l
2019 Nr. 1720	Regent trocken	Vollmundig, farbintensiv mediterraner Touch Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 3,9 g/l - Säure 4,9 g/l
2019 Nr. 2120	Spätburgunder Spätlese trocken	Nuancen von roten Beeren & vanillem, zarisamtigem Nachhall Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 4,2 g/l - Säure 5,6 g/l
2019 Nr. 2020	Spätburgunder	Halbtrocken - samtweiche Struktur rubinrote Farbe Alkohol 11,5 %vol - Restzucker 18,6 g/l - Säure 5,5 g/l

## Rotweine im Barrique ausgebaut

0,75L Flasche (1L=12,67€)

je 9,50€

Nr. 2420	Merlot trocken Cabernet Sauvignon	Begegnung zweier außergewöhnlicher Rebsorten Kraft, intensive Aromen, ausdrucksstarkes Wesen Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 2,3 g/l - Säure 6,0 g/l
Nr. 2320	MATTHIAS No. 5.1 trocken	Rotwein-Cuvée feine Fruchtaromen - zarte Barriquenoten Alkohol 12,5 %vol - Restzucker 2,0 g/l - Säure 5,8 g/l

## Sekt, Secco & mehr

0018*	Riesling Sekt trocken (0,75 L)	7,90€ 1L=10,53€
0018.1*	Riesling Sekt trocken - Piccolo (0,2 L)	2,70€ 1L=13,50€
0019*	ANTONIO-SECCO (0,75 L) weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	5,90€ 1L=7,87€